Primum fuit xini, quem illi in monte Calvaria priuquam crucifigerent illam, propinabant. Notar diligentissimus partis & doctili fuit mus Nicolaus Lyranus & ait se hoc sumptuose Chilix librae quadam ludorum qui inferbatur: *liber indicum ordinatorum:* Quamvis enim apud paginas multas nationes nos hic increbuerit, quo circuifigendis vel dilite modo perforandis, vacuum primulum vini cum myrra aliisque speciebus constitutius exhibetur, quibus ex via parte cotidiane illis rotabatur, & ex altera corporis sensus obflueferent ne ita grauiter dolorem perferrarent (*res est hæc quam quoniam indicis eius inde non habemus apud nos fieri procurant, quando aliquem necesse est tormenta agitari ne illa perfessi*) hoc tamē agebant Iudei illo Spiritus Sancti communi consilio. *Dato fieri etiam orationem* *¶ 23. Iesu* *vinum* *¶ 24. obliuiscantur egalius sua, & dolori sui non recordentur amplius.* Ex professo curiosè partis *¶ 25. & diligenter agit Cardinalis Baronius aliisque* *¶ 26. auctores deinde huius efficacia, atque quod hominem redderet velut insensibilem intulat, sed sensos omnes obstupefaciens. Erat vinum* *¶ 27. hoc amarissimum, quia myrra primicebat* *¶ 28. quæ amarissima est, & merito ait comparanda.* *Vinum hoc Christo propinavit iam ad montem* *¶ 29. accedentes iniquam crucifigeretur D. Augustinus* *¶ 30. idem eis quod ait D. Marc. *Vinum cum* *¶ 31. felle mixtum*, hoc quod dicit D. Marc. *Myrratum*: dicitur enim felle mixtum quia myrra obliuiscantur egalius sua, & dolori sui non recordentur amplius. *¶ 32. Vinum hoc* Christo propinavit iam ad montem accedentes iniquam crucifigeretur D. Augustinus idem eis quod ait D. Marc. *Vinum cum* *¶ 33. fel febrifacientem*, hoc quod dicit D. Marc. *Myrratum*: dicitur enim felle mixtum quia myrra obliuiscantur, que est amarissima, temperatum. *¶ 34. D. Augustinus* *¶ 35. ei oīum, inquit bibere cum felle mixtum*, *¶ 36. est amarissimum fel possum Masi pro amari donec* *¶ 37. Aliorum opinio est quod realius aliqui percutiante morti hoc vinum myrratum & amaru pro capitulo crucifixum, ut Christo datur, quod ex illi confortaretur, & sensum vinacitas impeditur, ne tantum in cruce pœna experiretur: verum quid tantum fuerint hostes impotentes crudelis, ut partem iudicariant hanc myrram amarissimum, sed infuper illi fel adficieretur, quatenus illud quod non sentiret haec vini efficacia, prius felis amarissimum patetetur. Propinatum sibi Dominus-vinum, gustauit quidem: sed bibere refusauit, satis sibi docens illo solumento digestum: *Cum gustasset, noluit bibere.* *¶ 38. Alius possum iuri accipi, hunc illi exhibuerunt in* *¶ 39. quando iam in cruce exhausto omni languore sic clausus* *¶ 40. torquat.***